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Svar til Astrid Fleischer Rex, Demokraterne, vedrørende Ilimmarfik 

Landstingsmedlem Astrid Fleischer Rex, Demokraterne,  har til Landsstyret stillet 

en række spørgsmål, som besvares således: 

 

1. Hvad er kapaciteten på Ilimmarfik? Det ønskes oplyst hvor mange 

henholdsvis studerende og undervisere, der er beregnet plads til. 

 

Af rapporten vedrørende drifts- og anlægsøkonomiske beregninger for Ilimmarfik, 

der blev udarbejdet til landstingets forårssamling 2001, fremgår følgende skøn over 

aktive studerende samt ansatte ved de videregående uddannelsesinstitutioner, der 

planlægges integreret i Ilimmarfik: 

 

 

år 2000 aktive studerende medarbejdere

Ilisimatusarfik 90 20

ISI 47 10

TI 7 4

Total 144 34  

 

 

Landstingsfinansloven for 2006 opererer i den samlede periode 2006-2009 med 

følgende aktivitetstal for de pågældende institutioner: 

 

 

FL 2006-2009 årselever medarbejdere

Ilisimatusarfik 100 24

ISI 40 10

TI 8,4 3

Total 148,4 37  

                                                                                                                           

 

For budgetoverslagsperioden frem til 2009 er der således tale om 

aktivitetsforventninger, der stort set svarer til niveauet fra det 

planlægningsmæssige udgangspunkt i år 2000. 
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2. Hvor mange studerende forventes det, at der kommer til at gå på 

Ilimmarfik? Hvor mange undervisere kræver et sådan antal studerende? 

 

I dimensioneringen af den fysiske kapacitet for uddannelsesinstitutionerne på 

Ilimmarfik blev der forudsat en gradvis forøgelse af antallet af studerende over en 

10-årig periode efter ibrugtagningen af ejendommen, til niveauet 195 studerende, 

svarende til en forøgelse i forhold til planlægningstidspunktet på ca. 35%, som det 

fremgår af følgende tabel: 

 

kapacitet Ilimmarfik studerende medarbejdere

Ilisimatusarfik 130

ISI 45

TI 20

Total 195 46  

 

Det er væsentligt at bemærke, at fordelingen mellem de enkelte uddannelser på 

Ilimmarfik ikke er afgørende, netop fordi de fælles fysiske og organisatoriske 

rammer gør det muligt at tilpasse kapaciteten for de enkelte uddannelsesretninger 

til at imødekomme ændrede samfundsmæssige behov. Således kan der 

kompenseres for et eventuelt mindre antal studerende ved én uddannelse, ved at 

lokalekapaciteten anvendes til at øge antallet af studerende ved andre 

uddannelser. 

 

Desuden vil en række andre grønlandske videregående uddannelser blive tilknyttet 

Ilimmarfik organisatorisk, men ikke fysisk. Det drejer sig om Ilinniarfissuaqs 

læreruddannelse samt Inerisaaviks Institut for Uddannelsesvidenskab. Samt på 

længere sigt også sygeplejerskeuddannelsen i Nuuk,  socialpædagoguddannelsen 

i Ilulissat og eventuelt også tolke- og oversætteruddannelsen i Sisimiut. Disse 

uddannelser vil således organisatorisk blive integreret som institutter under 

Ilimmarfik/Ilisimatusarfik,  men flytter ikke fysisk ind i Ilimmarfik-bygningen. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Doris Jakobsen 

Landsstyremedlem 
 

 

Kopi: MK, JD, LLO, GIH, HL 

 


